衆道仕入の図

『艶道日夜女室記』(明和期—1770年頃)。渡辺信一郎『江戸の闇房術』(新潮選書)より

新鉢を割る

小松屋百亀『訓蒙好色図彙』(明和六〔1769〕年)。女の科白に「こそばいやふでも、こわいわいの、もふおゆるし」。白倉敬彦『春画で読む江戸の色恋——愛のむつごと「四十八手」の世界』(洋泉社)より

女と不貞の姦淫に陥ったことも言うに及びませぬ。とにかく独身の女・未亡人と寝たことは大略四〇〇度にも上りましょう。夫のある女と寝たことも多く、幾度とは覚えておらぬほどでございます。一度だけの女もおりますが、二度、さらには四・五・六度と情を交わした女もでございます。不貞行為の中で、半年・一年・二月・二年のあいだ妾として囲った女もおります。それぞれ何度そういうことを致したか覚えてもおりませぬ。ただ好機があればそれに乗じて罪に耽りましてでございます。男を見知らぬ女、つまり生娘五～六人の処女を奪いました〔処女を奪う〕。ひとりに対しては、騙して女房にしてやろうと申し、これを靡かせたあげく、ついに犯してから前言を翻して棄てました〔結婚の約束の不履行〕。もうひとりの生娘は初めから嫌がっておりましたけれども、仲介人さえ立てて是非とも私と懇ろになるようしつこく勧めましたところ、ついにいろいろの空約束をもってたばかりました。悦びを遂げた後、何ら約束を果たさなだことは言うまでもございませぬ。さらに別のひとりに対しては、私の言うことを聞かぬば、ここで首を押し竦めて殺してやろうと威しのつもりで申し、その場で情欲を満たしましたうえ〔脅迫による姦淫〕、その後もその女を三ヵ月妾として囲っておりました〔蓄妾〕。残り三人の娘とはそれぞれ三度ずつ科に落ちました。それらの淫欲が満たされたことに想いを馳せるたび、ただあのときの悦びに耽り貪ることもございました。

Ego sicut vestra videt dominatio sū iuuenis et super hoc consuetudines Christianorum mihi nondum multum adhaeserunt: illi vero quibus associor sunt eiusdem qualitatis: et ex hoc potest vestra discurrere paternitas: totum enim tempus consumitur in versibus luxuriosis componendis, conuersationes etiam continue tendunt ad idem, et denique sine lege Dei, sine eius mādatorum prohibiitione, et absque eius timore sicut bruta animantia immersi rebus immundis, cogitationes, verba, et opera fuerunt fructus qui ex antea dictis processerunt, vnde quando sodomitica cogitatio superuenit, si occasio possit inueniri, statim adimpletur desiderium. quando vero occurrit aliqua decora mulier ad minus statim adest consensus, fitque diligentia incessanter vsque dum adimpleatur concupiscentia: et denique absque aliquo respectu, quomodo peccata adinuenissem curauit: vnde a tempore confessionis präteritæ frequentissime me tactibus ad voluntariam pollutionem prouocauit, et cum alijs ad inuicem huiusmodi fecimus, et hoc quotidie. peccata cum mulieribus non erit possibile explicare: cum solutis cnim quadringenties et supra peccauit, cum habentibus maritos multoties; sed quoties ignoro, cum aliquibus ex illis semel, bis, quater, quinquies, aut sexies tantum conueni. präter has etiam habui pellices determi/p.45/natus [determinatas] per medium annum, per integrum, per duos, & per duos menses: quoties cum vnaquaque peccauerim nescio; sed secundum occasiones sic feci. à quinque etiam vel sex virginibus abstuli primum honorem, vnam decepi promittens illam in vxorem accepturum; & postquam illa sum vsus reliqui. alia, etiam si à principio restiterit, sed quia per tertiam personam illam valide persuasi; diuersis promissionibus illā seduxi, & postquam meum desiderium adimpleui de illa amplius non curauit aliam vero vi & minis redegidicens, ni consentiret illam suffocaturum, postquam vero illam sum adeptus, pellicem adhuc retinui per tres menses, alias vero tres singulis tribus vicibus obtinui, cum vero präterita in memoriam reuoco morose delector.